Requerimento nº/2025

A Mesa Diretora da

Câmara Municipal de Vereadores de Bezerros/PE

Bezerros/PE, 09 de maio de 2025

  Requeiro à Mesa, de forma regimental e atendendo as reinvindicações da população sobre

abastecimento, seja formulado a Sr.ª Prefeita MARIA LUCIELLE SILVA LAURENTINO,

juntamente a Secretaria de Agricultura e Desenvolvimento Sustentável a criação de um cadastro

público para solicitação de Caminhões pipa para abastecimento cumprindo regras de prioridade

para famílias vulneráveis e com familiares com condições especiais de saúde como acamados,

cadeirantes, dificuldade de mobilidade, pacientes oncológicos, idosos, gestantes, portadores de

neuro divergências dentre outras prioridades de saúde.

Atenciosamente,

_____________________________________________________

Natan Weslly da Silva

Vereador

		2025-05-09T15:48:39-0300